
 

     QUINZANO SERVIZI S.R.L. 
        Viale Gandini, 48 - 25027 Quinzano d’Oglio BS 

        C.F./P.IVA 02793570983 
 
        

N°31/2019 
del 16/12/2019 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE. AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART.36 C.2 
LETTERA A) E DELL’ART.37 C.1 DEL D.LGS 50/2016, DEL CONTRATTO PER IL SERVIZIO DI GESTIONE 
ED ASSUNZIONE RUOLO TERZO RESPONSABILE IMPIANTI TERMICO E CONDIZIONAMENTO 
CASERMA CARABINIERI PIAZZALE EPINOT STAGIONE TERMICA 2019/2020 CIG. ZBD2B347B4 
 

L'AMMINISTRATORE UNICO 
 
RITENUTO OPPORTUNO interpellare la Ditta TERMOIDRAULICA di PICCINOTTI MICHELE con sede a 
Quinzano d'Oglio via Industriale n°30, per la gestione e l’assunzione del ruolo di terzo responsabile 
dell’impianto installato presso la Caserma dei Carabinieri nella stagione termica 2019/2020 e 
l’esecuzione di alcune verifiche di funzionamento con pulizia ed analisi della combustione; 
 
CONSIDERATO che la stessa ha quantificando il seguente servizio in oggetto in €1.638,08 oltre Iva 
per complessivi €1998,46; 
 
PRESO ATTO CHE le caratteristiche essenziali del contratto di servizio in esame possono essere così 
riassunte: 

 fine che si intende perseguire con il contratto: manutenzione annuale ed assunzione ruolo 
terzo responsabile impianti termico e di condizionamento Caserma Carabinieri; 

 oggetto del contratto: manutenzione annuale ed assunzione ruolo terzo responsabile 
impianti termico e di condizionamento Caserma Carabinieri; 

 forma del contratto: trattandosi di affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro 
mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio 
di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati 
membri (art.32 comma 14 D.Lgs. 50/2016); 

 modalità di scelta del contraente: mediante affidamento diretto (art.36 comma 2 D. Lgs. 
50/2016) 

 

DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di servizio di importo inferiore ai 40.000 € per l’affidamento e 
la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 
e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 

RICORDATO che con deliberazione n.5 in data 29/03/2019 il Consiglio Comunale ha approvato il 
piano operativo della Società Quinzano Servizi srl – anni 2019- 2021; 

 
RICORDATO che con decreto sindacale prot. n. 5303 in data 22/05/2019 il Geom. Federico Marini, 
è stato nominato Amministratore Unico della Società Quinzano Servizi Srl; 
 

DETERMINA 
 



DI AFFIDARE per le motivazioni espresse in premessa, la manutenzione annuale e l'assunzione del 
ruolo di terzo responsabile degli impianti termico e di condizionamento installati presso Caserma 
dei Carabinieri a Quinzano d'Oglio, Piazzale Epinot, alla Ditta TERMOIDRAULICA di PICCINOTTI 
MICHELE con sede a Quinzano d'Oglio via Industriale n°30, per un importo di € 1.300,00 oltre IVA 
22% per complessivi €1.586,00; 
 
DI ASSUMERE il relativo impegno di spesa pari a complessivi €1.586,00 a favore della Ditta 
TERMOIDRAULICA di PICCINOTTI MICHELE con sede a Quinzano d'Oglio via Industriale n°30, come 
meglio specificato nella tabella seguente: 
 
 

CAUSALE SOGGETTO CREDITORE IMPORTO 
GESTIONE IMPIANTO ED ASSUNZIONE RUOLO TERZO 

RESPONSABILE IMPIANTI TERMICO E DI CONDIZIONAMENTO 
CASERMA CARABINIERI  

STAGIONE TERMICA 2019/2020 
CIG ZBD2B347B4 

TERMOIDRAULICA di PICCINOTTI MICHELE  
con sede a Quinzano d'Oglio 

via Industriale n°30 
P.IVA 02856400987 

1.998,46€ 

TOTALE 1.998,46€ 
 
 
Quinzano d’Oglio 16/12/2019       
 
        L'AMMINISTRATORE UNICO 
            f.to Geom. Federico Marini 


